simum, dominum lohaooem papam, ut dos vestiat

stola prima, ctutts nuntios cum grandi limore et

142

taedio de die in diem exspeclamus, quia domino

Jesu Christo annuetue iam parali erimus ad quae-

que suae beneplacita voluntatis, iu quod episeo-

pos cupimus, sacerdotes, religiosos adligere , ex-

ceptio bis, qui claustra sna vendunt et machinantur

in mortem clericorum» Iura ecclesiastica prote-

gere, clerum bonorare Tolumos et cultum Dei

ampliare. Idcirco petimus, ut tos baec, in civi-

talibus, locis et villis, ubi aliquem veslrum prae-

dicare conligeril, populo nunlielis. Etiam si qui

milites essent et armigeri, daremus eis redditus

et agriculluram, quanlnm velienl, mercatoribus,

fabris, carpenUriis, balistariis, sutoribus, artis

meebanicae euiuscunque, cum nxoribus et liberis

et iumentis, concedimus liberum iniroitam et exi-

tum terrae nostrae, sine ulla exaetione aive tfaeo-

lonio, et omni turbaüone procul mota. Licet cru-

eiferi, huius negotii causa, praescripti sigillum

nostrum in contumeliam nostrara igne cremaverunt,

videbitur, ut a Deo inceplum exstingucrent, et

oculos hominum obsecarent, tarnen hanc cartam

cum ipso sigillamus, prout sigillari feeimus litleras

domini patris apostolici praedilecti, in cerlam cre-

dentiam et munimen, quum prius ferrum in ceram

transit et aqua in calibem commutatur, quam ver-

bum a nobis progressum retrabamus. Malignantcs

contra boc scriptum et sigillum sunt detractores

veritalis, diaboli cultores, fidei destroclores, uere-

tici meodaces et omni honore privali in bis scriplis.

Hac liltera lecta et exscripta a magistro et prio-

ribus Saioniae ultra roillatur quanto prius, ut

Dei gloria perficiat, quod ineepit. Datum anno

Domini MCCCXXIH, ipso die corporis Christi'.

Valete.

DCLXXXIX.
Derselbe schreibt über denselben Gegenstand

an die Vorsteher des Minoritenordens,

den 26. Mai 1323.

Gedeminne, Divina Providentia Letpbanorum Ru-

thenorumque rex, prineeps Semigalliae et dm,

1325.
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religiosis io Christo viris et patribus reverendis

et devotis, ministris, cu'stodibus et gardianis, ce-

terisqae fratribas miaoribas aoiversis, toto orbe

diffusis, praeeipae Urnen ministro Saxoniae, cete-

risqoe fratribos uniTersis, salatem com promo-

tionis ammioicalo cootiouoin incrementum. Scire

tos Tolomus, litteras nostraa patri nostro excel-

lentissimo, domino IohaDoi, sedis apostolicae sum-

mo poolifici, direxisse, ut iuvaret dos una cum

ceteris suis oribos ad pascua ubertatis ; reeepimus